ПРОТОКОЛ

заседания Совета Союза изыскательских организаций «РОДОС»

от 11 декабря 2023 года                                                                                             № 5

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель Совета Союза изыскательских организаций «РОДОС»

Д.Ю. Нецветаев

Место проведения

заседания Совета

Дата проведения

заседания Совета

Время начала

заседания Совета

Время окончания

заседания Совета

г. Москва, Рязанский проспект, д. 24, корп. 2, этаж 4

11 декабря 2023 года

17 часов 00 минут

18 часов 45 минут

1. О правоспособности заседания Совета, назначении секретаря,

утверждении повестки дня и регламента заседания Совета
(Нецветаев Д.Ю.)

Слушали:

Информацию Председателя Совета Союза изыскательских организаций

«РОДОС» (далее – Союз, Совет) Нецветаева Д.Ю. о том, что общее количество

членов Совета составляет 9 человек, на заседании Совета присутствуют члены

Совета в количестве 5 человек (55,6 %) и приглашенные (Приложение 1).

Кворум имеется.

Решили:

1.1. Проведение Совета правомочно.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

1.2. Назначить секретарем заседания Совета Зотову И.Е.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

1.3. Утвердить повестку дня и регламент проведения заседания Совета

(Приложение 2, Приложение 3).

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

2

2.  О страховании гражданской ответственности за причинение вреда

вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства на период с 16.12.2023 по 15.12.2024
(Нецветаев Д.Ю., Реброва И.Ф.)

Слушали:

Информацию начальника отдела Союза Ребровой И.Ф. о результатах

проведенного Союзом анкетирования своих членов по вопросу страхования и

необходимости заключения договора коллективного страхования гражданской

ответственности членов Союза за причинение вреда вследствие недостатков

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства на период с 16.12.2023 по 15.12.2024.

Решили:

1.1. Принять к сведению результаты проведенного анкетирования членов

Союза по вопросу страхования (Справка прилагается) и мнение каждого члена

Совета по этому вопросу.

1.2. Согласиться с предложением большинства членов Союза о продлении

страхования гражданской ответственности членов Союза за причинение вреда

вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства на период с 16.12.2023 по 15.12.2024.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

1.3. Директору Союза заключить договор коллективного страхования

гражданской ответственности членов Союза за причинение вреда вследствие

недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства с Акционерным обществом «Страховая бизнес

группа» на период с 16.12.2023 по 15.12.2024.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

3. О деятельности специализированных органов Союза
(Нецветаев Д.Ю., Хайбуллин С.Х.)

Слушали:

Информацию Директора Союза Хайбуллина С.Х. о работе контрольной и

дисциплинарной комиссий, о предложениях по составу дисциплинарной

комиссии Союза.

Решили:

3.1. Утвердить отчёт о работе Контрольной комиссии в 2023 году

(Приложение 4).

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

3.2. Утвердить отчёт о работе Дисциплинарной комиссии в 2023 году

(Приложение 5).

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

3

3.3. Вывести из состава дисциплинарной комиссии Нецветаеву Наталью

Борисовну (заявление от 14.11.2023).

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

3.4. Избрать Председателем дисциплинарной комиссии Гришина Виктора

Леонтьевича, генерального директора ООО «ПСФ «Ориентир», члена

дисциплинарной комиссии.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

3.5. Включить в состав дисциплинарной комиссии Соловьёва Дмитрия

Юрьевича, генерального директора ООО «ИЦ «ПОИСК» (заявление от 15.11.2023

№ 115-23).

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

4. О текущих проблемах взаимодействия членов Союза

с ФАУ «Главгосэкспертиза России» и НОПРИЗ
(Нецветаев Д.Ю., Реброва И.Ф., Хайбуллин С.Х.)

Слушали:

Информацию начальника отдела Союза Ребровой И.Ф.

Решили:

4.1. Принять к сведению информацию начальника отдела Союза

Ребровой И.Ф. о текущих проблемах взаимодействия членов Союза с

ФАУ «Главгосэкспертиза России» и НОПРИЗ.

4.2. Руководителям организаций членов Союза обратить внимание при

назначении специалистов на должность главного инженера проекта подготовки

проектной документации при выполнении контрактов, заключенных по

результатам конкурсных процедур с учетом включения их в национальный реестр

специалистов и прохождения ими независимой оценки квалификации статья

55.5-1 Градостроительного кодекса Российской Федерации).

4.3. Исполнительному органу Союза:

4.3.1. Направить в НОПРИЗ (Комитет по техническому регулированию,

ценообразованию и экспертизе; Комитет по саморегулированию) письмо о

необходимости выстраивания взаимоотношений между ФАУ «Главгосэкспертиза

России», НОПРИЗ и саморегулируемыми организациями в части защиты

интересов исключаемых из национального реестра специалистов.

4.3.2. Направить письмо членам Союза об имеющихся проблемах при

прохождении проектной документации и рекомендациях по дальнейшей работе с

Главгосэкспертизой России; требованиях к главным инженерам проектов,

включенным в национальный реестр специалистов.

Голосовали «ЗА» - единогласно.

4

5. В связи с рассмотрением в полном объеме повестки дня заседания Совета

Председатель Совета предложил завершить работу.

Решили:

Согласиться с предложением о завершении работы заседания Совета.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Председателя Совета                                                               Д.Ю. Нецветаев

Секретарь                                                                                  И.Е. Зотова

Подлинность подписей Д.Ю. Нецветаева и И.Е. Зотовой свидетельствую:

Директор                                                                                    С.Х. Хайбуллин